
در حالی که غرب مسکو را در محاصره تحریم های 
مختلف قرار داده است، روسیه به عنوان تأمین کننده 
اصلی نفت سبک هند، بالاتر از امارات در ۹ ماهه نخست 

سال جاری بوده است.
رویترز در اوایل این هفته با اســتناد به داده های ردیابی 
کشتی ها گزارش داد، فروشندگان نفتای روسیه )نفت سبک( 
حدود ۷۷۰ هزار تن محصول نفتی ســبک را در دوره ژانویه 
تا ســپتامبر به هند ارسال کردند، در حالی که در کل سال 

۲۰۲۲ تنها ۱۵۴ هزار تن از این محصول فروخته شده بود. به 
 ،Vortexa گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس جزئیات
هند در ۹ ماهه امسال ۲.۱ میلیون تن نفتا )naphtha( وارد 
کرده است که عمدتاً برای تولید پلاستیک و مواد پتروشیمی 
استفاده می شود که ۳۷ درصد آن محصول روسیه بوده است. 
عرضــه نفتا به هند از امــارات، که مدت ها به دلیل نزدیکی، 
اصلی ترین تأمین کننده محصولات نفتی وارداتی این کشور 

بود به ۶۸۶ هزار تن کاهش یافت.

»دونالد ترامپ« برای چندمین بار ضمن حمله به 
»جو بایدن« گفته است »بدن بهتری« نسبت به او دارد 

و در جریان دعوا می تواند او را به راحتی کتک بزند.
ترامپ روز شنبه در جریان یک گردهمایی در »واترلو« 
آیووا، بایدن را مورد تمســخر قرار داده و عنوان کرد: بایدن 
هرجایی که می رود یک مشاور، همراه خودش دارد که بدترین 
مشاور در سیاست است. کسی که فکر می کند بایدن با لباس 
شنا بسیار خوب به نظر می آید. بایدن زمان زیادی را در ساحل 

می گذراند و برای من واقعا ســؤال است که او چطور این کار 
را انجام می دهد؟

بــه گزارش فارس، ترامپ پــس از ایراداتی که در مورد 
وضعیت جسمانی بایدن گرفت، سراغ تعریف از خودش رفت 
و گفت: من هیکل بســیار بهتــری از او دارم..ترامپ در این 
ســخنرانی حتی از توانایی اش  در نحوه برخورد با بایدن به 
عنوان مهم ترین رقیب سیاسی اش در درگیری های فیزیکی 

صحبت کرد و گفت می تواند به راحتی بایدن را کتک بزند.
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پیشروی طوفان الاقصی به روایت صهیونیست ها

1000 کشته و 2000 زخمی
10 کیلومتر تا کرانه باختری

کیهان بررسی می کند

گزارش واشنگتن پست از فشارها به رسانه ها در آمریکا
برای روایت معکوس از جنگ اوکراین

فرانسه از جان سوریه چه می خواهد؟

نگاه

آیا حزب الله لبنان وارد جنگ با اسرائیل شده است؟

سرویس خارجي-
عملیــات نیروهاي فلســطیني موســوم به 
طوفان الاقصــي در روز دوم با قدرت ادامه یافت و 
منابع عبري زبان از جمله  هاآرتص در شامگاه یکشنبه 
اذعان کردند که نیروهاي مقاومت تا 10 کیلومتري 
کرانه باختري نفوذ کرده اند. همچنین روزنامه معاریو 
آمار تلفات صهیونیست ها را تا هزار نفر اعلام کرده 

که این عدد لحظه به لحظه در حال افزایش است.
اگر تاریخ فلسطین و حتي منطقه را به قبل و بعد از 
عملیات نظامي همه جانبه طوفان الاقصي در سرزمین هاي 
فلسطین تقســیم کنیم، چندان بیراه نرفته  ایم. عملیات 
نظامي نیروهاي مقاومت فلســطین علیه مناطق اشغالي 
که از صبح شــنبه آغاز شــد، مســیر تحولات منطقه و 
بین الملل را دگرگون کرده اســت. این تاثیرات شــگرف 
به دلیل به هم خوردن وزنه تعادل در منطقه به ضرر تل آویو 
و جبهه غربي- آمریکایي است. اگر تا چند روز پیش، رژیم 
اسرائیل در چشم رســانه هاي غربي و بین المللي خود را 
داراي یک ارتش همیشه آماده نشان مي داد، تمام هیمنه 
این ارتــش به ظاهر آماده در چند ســاعت فروریخت و 
واقعیت هاي جدیدي در منطقه شکل گرفته است. کمتر 
از یک ماه پیش، نتانیاهو در مجمع عمومي سازمان ملل، 
نقشه موردنظر خود را با حذف نام فلسطین نشان داد، اما 
این نقشه موردنظر نتانیاهو اعتبارش کمتر از یک ماه بود، 
چون اکنون موجودیت خود اسرائیل زیر چکمه نیروهاي 

فلسطین در حال نابودي است.
ورود آســان نیروهاي فلسطیني از مرز زمیني غزه به 
مناطق اشغالي با تخریب موانع آهني در عرض چند دقیقه 
نشان داد که وضعیت اسرائیل بسیار شکننده است. برخي 
از این شهرك ها تا ۶۰ سال قدمت داشتند، اما حتي چند 
دقیقه نیز در برابر نیروهاي فلســطیني دوام نیاوردند. در 
فیلمي کوتاه که در شبکه هاي مجازي منتشر شده، گروهي 
از صهیونیســت ها در یک کنسرت روباز در صحراي نقب 
مشغول آوازخواني و رقص هستند و همزمان چتربازان و 
نیروهاي مقاومت فلســطین سوار بر پاراگلایدر در گوشه 
تصویر در آسمان نمایان مي شوند. تصاویر دیگري از فرار 
نیروهاي ارتش و پلیس به بیابان هاي اطراف منتشر شده 
و اجســاد نظامیان و صهیونیست ها در خیابان هاي شهر 
سدروت نشان از وخامت اوضاع براي صهیونیست ها دارد. 

نفوذ مقاومت فلسطین تا سه برابر مساحت غزه
عملیات نیروهاي فلسطیني موسوم به طوفان الاقصي 
در روز دوم با قدرت ادامه یافت و منابع عبري زبان از جمله 
هاآرتص در شــامگاه یک شنبه اذعان کردند که نیروهاي 
مقاومت تا ۱۰ کیلومتري کرانــه باختري نفوذ کرده اند. 
نقشه اي که مرکز اطلاع رساني فلسطین منتشر کرده است، 
حکایت از آن دارد که در روز دوم عملیات طوفان الاقصي، 
نیروهاي فلسطیني در مساحتي تا ۳ برابر نوار غزه در حال 
درگیري و نبرد تن به تن با نیروهاي صهیونیستي هستند. 
اگرچه شهرك هاي صهیونیستي هنوز به طور کامل سقوط 
نکرده، اما به نظر مي رســد که نیروهاي ارتش و نظامیان 
صهیونیست کنترل کاملي بر شهرك ها ندارند و در مناطقي 

از این شهرك ها درگیري هاي مقطعي و چریکي همچنان 
جریان دارد. درواقع براي نخســتین بار پس از جنگ هاي 
۱۹۷۳، نبــرد تــن به تن میان نظامیان صهیونیســت و 
نیروهاي فلســطیني به خارج از کرانه باختري و نوار غزه 
کشیده شــده و اکنون اسرائیل در مناطقي مشغول نبرد 
اســت که در سال ۱۹۴۸ اشغال کرده بود و میدان جدید 
مقاومت فلسطین از این پس مناطق اشغالي ۱۹۴۸ است. 
در روز دوم عملیــات نظامي نیروهاي فلســطیني، گروه 
مقاومت جهاد اســلامی نیز تایید کرد که به عمق رژیم 
صهیونیســتی نزدیک شده ایم و قادر به ادامه جنگ برای 

روزها و ماه های طولانی هستیم. 
تلفات بیشتر از جنگ 1967

در حالي که وزارت بهداشت رژیم اسرائیل، آمار تلفات 
این رژیم را تا شامگاه یک شنبه حدود ۶۵۰ نفر اعلام کرد، 
امــا روزنامه معاریو گزارش داده که تعداد کشته شــدگان 
اسرائیلي بسیار بیشــتر و تا یک هزار نفر است. همچنین 
شمار زخمي هاي صهیونیست ها بیش از ۲ هزار نفر اعلام 
شــده اســت. حتي انتظار مي رود که آمار کشته شدگان 
اســرائیلي به بیش از هزار نفر هم افزایش یابد. این میزان 
تلفات بسیار بیشتر از تلفات صهیونیست ها در جنگ شش 
روزه ســال ۱۹۶۷ است. در آن سال تلفات صهیونیست ها 
کمتر از ۸۰۰ نفر بود، اما در حال حاضر تلفات اشغالگران 
بسیار بیشتر است. از ســوي دیگر، در جنگ شش روزه، 
حداقل پنج کشــور عربــی مصر، ســوریه، اردن و عراق 
مشــارکت داشــتند، اما در جنگ طوفــان الاقصي فقط 
 نیروهاي مقاومت فلسطین هستند که در حال ضربه زدن 
به اشغالگرانند. »آنتوني بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا هم 
نبرد اخیر را بدترین حمله به اسرائیل از سال ۱۹۷۳ توصیف 
کرد. درواقع مي توان گفت که در عملیات طوفان الاقصي، 
فلســطین برای اولین بار در تاریخ خود از فاز دفاع وارد فاز 
حمله همه جانبه علیه اشغالگران شد. روز گذشته تصاویر 
کامیون هاي یخچالدار براي جمع آوري اجساد از خیابان ها 
و معابر بارها بازنشــر شد. یکی از داوطلبان سازمان امداد 
و نجات صهیونیســتی به رســانه ها گفت: »از صبح ده ها 
جســد اســرائیلی را از خیابان های اطراف نوار غزه تخلیه 
می کنیــم، یک کامیون می رود و یک کامیون برمی گردد، 

این وحشتناك است.«
واقعیت هاي جدید منطقه

 برهــم خوردن توازن قوا به نفــع نیروهاي مقاومت 
واقعیت جدید منطقه است که تحولات شگرف ژئوپلیتیکي 
را به همراه خواهد داشت. همزمان با عملیات طوفان الاقصي 
مذاکرات براي سازش برخي اعراب و تل آویو به حاشیه رفته 
است. درواقع با توجه به موفقیت نیروهاي مقاومت فلسطین 
در عملیات اخیر، هزینه ســازش با صهیونیست ها براي 
رهبران عربي بسیار زیاد خواهد بود و دور از انتظار است که 
برخي رهبران عربي بخواهند هزینه این اقدام نامعمول را در 
شرایط ضعف تل آویو به جان بخرند. واکنش هاي کشورهاي 
عربي از جمله قطر، امارات و عربستان نیز نشان مي دهد 
که  برخلاف سال هاي گذشته، در تحولات اخیر کشورهای 
منطقه بدون تردید از فلســطین حمایت کردند. »جاسم 

محمد البدیوی«، دبیرکل شــورای همکاری خلیج فارس 
هم با موضع گیري به نفع نیروهاي فلسطیني، مسئولیت 
اوضاع فعلی را متوجه رژیم صهیونیستی دانست. همچنین 
تاثیرات منطقه اي نبرد طوفان الاقصي تا آنجا بود که روز 
گذشــته در مصر ۶ گردشگر اسرائیلي با شلیک مستقیم 
یکي از نیروهاي پلیس مصر کشــته شــدند. این حادثه 
ویژگي تسري پذیري عملیات فلسطیني ها به کشورهاي 
منطقه را ثابت کرد. علاوه بر این، روز گذشــته در روسیه 
نیز گروه هکری Killnet جنگ علیه رژیم صهیونیستی و 
آغاز حملات گسترده ســایبری به زیرساخت ها و مراکز 

دولتی این رژیم را اعلام کرد.
شکست اطلاعاتي تل آویو- واشنگتن

»آرون دیوید میلر«، مذاکره کننده ســابق آمریکایي 
با اشــاره به نبرد طوفان الاقصي به سي ان ان می گوید که 
حملات اخیر یک پیام محکم از سوي حماس به تل آویو 
اســت تا بگوید که ما اینجا هستیم و می توانیم به شما از 
راه هایی که انتظارش را هم ندارید، ضربه بزنیم. میلر که 
در حال حاضر یکی از همکاران مرکز کارنگی برای صلح 
بین المللی است، افزود که اسرائیل در شوك است و هیچ گاه 
تصویر چنین ضربه  اي از سوي حماس را نداشت. به گفته 
میلر، پیامدهای این جنگ بسیار طولاني مدت خواهد بود.

روزنامه آمریکایی نیویورك تایمز نیز در مطلبي اذعان 
کرد که حمله غیرمنتظره نیروهای مقاومت فلسطینی برای 
مقامات اطلاعاتی اسرائیل غافلگیرکننده بود و نشان دهنده 
شکست های بزرگ در اســتراتژی نظامي اسرائیل است. 
درواقع استراتژی سنتی رژیم اسرائیل اتکا به شبکه هاي 
اطلاعاتی به ظاهر قوی ارتــش برای دفع هرگونه حمله 
زمینی است، اما این تصورات در حمله نیروهاي فلسطیني 
شکست خورد و اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستي نتوانست 
آمادگی  مقاومت فلسطین را پیش بینی کند. البته مسئولیت 
شکســت اطلاعاتي و امنیتي تل آویو متوجه نزدیک ترین 
متحد رژیم اسرائیل یعني ایالات متحده آمریکا نیز هست 
و مقامات آمریکایی در حالتي شوك زده به حمله زمیني 
مقاومت فلســطین واکنش نشان دادند. آمریکایي ها قبل 
از این عملیات، هیچ هشــدار تاکتیکی خاصی به تل آویو 
نداده و رژیم اســرائیل را بدون آمادگي لازم نگه داشــته 
بودند. عملیات طوفان الاقصي و شوك زدگي دستگاه هاي 
اطلاعاتــي و امنیتي آمریکا در پیش بیني این رویداد این 
موضوع را براي صهیونیست ها ثابت کرد که حتي واشنگتن 
هم یک شریک قابل اعتماد و قابل اتکا براي تل آویو نیست. 
خبرنگار بي بي سي در گزارشي مي گوید که وقتي از 
مقامات امنیتي تل آویو پرسیدم چطور دستگاه اطلاعاتی 
اســرائیل با ایــن همه منابع گســترده، از حمله خبردار 
نشــده بود؟ آنها فقط گفتند: »هیچ پاسخي نداریم.« این 
در حالي اســت که در مرز غزه و در طول حصار امنیتی 
به شدت محافظت شده دوربین های امنیتی و حسگرهای 
حرکتی نصب  شده و گشتی های ارتش اشغالگر مدام در 
حال رفت و آمد هســتند. نکته قابل توجه آن است که در 
سال هاي گذشته گزارش  هاي زیادي منتشر شده بود که 
ادعا مي کرد شبکه امنیتي رژیم صهیونیستي در مناطق 

فلسطینی و همین طور در لبنان، سوریه و کشورهای دیگر 
مأمور و جاســوس دارد، اما همه این ادعاها با غافلگیري 
ارتش رژیم اسرائیل در برابر عملیات طوفان الاقصي نقش 
برآب شد. روزنامه صهیونیستی هاآرتص هم در این ارتباط 
معتقد است که جنگ اخیر، شکست بزرگ ساختاری کل 
رهبری سیاســی و امنیتی تل آویو را رقم زد و کانســپت 

)مفهوم( اسرائیل سقوط کرده است.
اتاق جنگ آشفته در تل آویو

براســاس گزارش منابــع عبري زبــان، ارتش رژیم 
صهیونیستي در روز دوم عملیات نیروهاي فلسطیني حدود 
۳۵ هزار ســرباز را به همراه تانک و تجهیزات نظامي در 
امتداد نوار غزه مستقر کرده است، اما اتاق جنگ تل آویو 
آشفته به نظر مي رسد. در حالي که تندروها خواستار نفوذ 
زمیني به درون غزه هستند، اما فرماندهان ارتش پس از 
هشــدارهاي گروه هاي مقاومت لبنان براي ورود زمیني 
بــه درون غزه دچار تردید هســتند. »یاکوف کیدمی«، 
کارشناس نظامی اسرائیلی معتقد است که همه چیز حکایت 
از این دارد که فلسطینی ها چندین سال است که برای این 
حمله آماده شــده اند و موفق شدند، اما فرماندهان ارتش 
در تصمیم گیري مردد هستند. شبکه صهیونیستی »کان« 
هم با انتشار گزارشی درباره جلسه امنیتی مقامات تل آویو 
اعلام کرد که نتانیاهو وزرای کابینه و مسئولان امنیتی را 
دور زده و بدون مشورت بند جنگ را تصویب کرده است.

فهرست بلندبالاي تلفات فرماندهان ارتش
ارتش رژیم صهیونیستي در جریان جنگ طوفان الاقصي 
تعداد قابل توجهي از فرماندهان ارشد خود را از دست داد. 
»گیدئون لوی« خبرنگار روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« 
درباره وضعیت جــاری در نتیجه عملیات طوفان الاقصی 
اعلام کرد که ساکنان فلسطین اشغالی احساس حقارت 
می کنند. این احساس حقارت در میان شهروندان عادي 
طبیعي اســت، چون فهرســت بلندبالایي از فرماندهان 
کشته شده ارتش رژیم صهیونیستي وجود دارد. کانال ۱۳ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی تایید کرد که تا روز دوم جنگ، 
حداقل ۵۷ افسر و نظامي درجه دار ارتش کشته شده اند. 
همچنین ارتش اسرائیل اسامی ۲۶ نظامي ارشد از جمله 
فرمانده تیپ ناحال و معاون یگان ماژلان را منتشر کرد.

براساس بررسي هاي کیهان، در میان فرماندهان ارشد 
ارتش رژیم صهیونیستي، نام »یوناتان اشتاینبرگ«، فرمانده 
تیپ ناحــال، »مارتین کوزمیتزاك«، فرمانده گروهان در 
اداره هماهنگی عملیات، »ســرهنگ روی لوی«، فرمانده 
یگان چندبعدی ارتش، »ســرهنگ یوناتان تزور« ، معاون 
فرمانــده گردان ناحال، فرمانده گــردان ۴۸۱ و فرمانده 
خدمه یــگان دوودوان به عنوان تنها یگان ویژه تکاوران 
ارتش، معاون فرمانده یگان ماژلان، یک فرمانده گروهان 
و یک فرمانده دســته در فرماندهی جبهه داخلی دربین 
کشته یا اسیرشدگان  درجریان نبرد طوفان الاقصی دیده 
می شود. البته تعداد نظامیان ارشد کشته شده در ارتش 
رژیم صهیونیستي بسیار بیشتر است. همچنین »شین بت« 
به عنوان نهاد امنیت داخلي رژیم صهیونیستي کشته شدن 
۵ تن از اعضای خود در حملات اخیر را تایید کرده است.

در حالــی که توجــه جهانیان بــه عملیات 
لبنــان  حــزب الله  اســت،   »طوفان الاقصــی« 
3مقر  اشغالگران صهیونیست را در مزارع شبعای 
 اشــغالی لبنان با دقتی مثال زدنی هدف قرار داد. 
همزمان رئیس  شــورای اجرائی حزب الله نیز گفت 
که حزب الله لبنــان در عملیات »طوفات الاقصی« 

بی طرف نیست!
حــزب الله لبنان دیروز بــود که با صــدور بیانیه ای 
اعلام کرد: »گروه های شــهید سردار حاج عماد مغنیه از 
مقاومت اســلامی صبح روز یکشنبه سه نقطه از مواضع 
 اشغالگران رژیم صهیونیســتی در منطقه مزارع شبعای 
لبنان را هدف قرار دادند... در راستای آزاد سازی مناطق 
باقی مانده تحت  اشغال لبنان و نیز همبستگی با مقاومت 
و ملت پیروز، مبارز و صبور فلسطین سایت های الرادار و 
زبدین و رویســات العالم را با تعداد زیادی گلوله توپخانه 
و موشــک های بالدار هدف قرار دادیم و این حملات به 
مواضع مورد نظر اصابت کردند.« از طرف دیگر، »هاشــم 
صفی الدین«، رئیس  شــورای اجرائی حزب الله، نیز گفته 
است: »در نبردی که در حال حاضر با  اشغالگری اسرائیل 
در جریان است بی طرف نیستیم و رزمندگان مقاومت در 

مزارع شبعا به شیوه خود به غزه سلام کردند.«
آن طور که ایسنا نوشته است، خبرنگار الجزیره نیز از 
شنیدن صدای انفجار در مزارع شبعا و تپه های کفرشوبا 

در جنــوب لبنان خبر داد. خبرنــگار الجزیره همچنین 
تأکید کرد که سایت رویســات العلم رژیم صهیونیستی 
در تپه های کَفَر شــوبا با تعدادی گلوله هدف قرار گرفت. 
رادیو ارتش اشغالگر هم اعلام کرده که گلوله های خمپاره 
از لبنان به ســمت مواضع ارتش  اشغالگر شلیک شد. از 
آن ســو رویترز به نقل از »منابع امنیتی گزارش داد که 
گلوله های شلیک شده از لبنان به یک پایگاه نظامی رژیم 

صهیونیستی در مزارع شبعا اصابت کرده است.
به دنبال تنش به وجود آمده و باز شدن جبهه شمالی 
خبرنگار النشــره در حاصبیا گــزارش داد که گلوله باران 
متقابل مواضع رژیم صهیونیستی در مزارع شبعا و حومه 

شهرك های کفر شوبا، شبعا و مزارع بسطرا متوقف شده 
زیرا گزارش شده که مقر فرماندهی  اشغالگران در مزارع 
شبعا آتش گرفته است. به گفته خبرنگار النشره، سایت 
الرادار با شــش گلوله توپخانه و سایت رویسات العالم با 
چهار گلوله خمپاره هدف قرار داده شده است. همچنین 
شبکه الجزیره گزارش داد که ارتش رژیم  اشغالگر چادری 
را کــه حزب الله لبنان متهم به برپا کــردن آن در مزارع 
شبعاســت، بمباران کرد. حزب الله لبنان چادر نظامی را 
که ارتش رژیم صهیونیستی  آن را در مزارع شبعا بمباران 
کرد، مجدداً برپا کرد. در این شرایط یکی از روزنامه های 
صهیونیســتی گــزارش داد کــه مقامات ایــن رژیم از 

شهرك نشــینان نزدیک مرز لبنان نیز خواســته اند که 
برای امنیت خود و خانواده هایشــان منازل خود را تخلیه 
کنند. نیروهای حافظ صلح در جنوب لبنان )یونیفل( هم 
بیانیه ای منتشــر و اعلام کرده انــد، پس از حمله راکتی 
جنبش حماس به اراضی  اشغالی، تحولات »دراماتیک« 
موجود در این مناطق را از نزدیک دنبال می کند. یونیفل 
در ادامه این بیانیه تأکید کرد که در حال هماهنگ  سازی 
و تقویت حضور خود در تمامــی مناطق عملیاتی اش از 
جمله عملیات مبارزه با شــلیک راکت اســت. همچنین 
یونیفل مدعی شــد: »نیروهای حافظ صلح در طول خط 
آبی برای حفظ ثبات و کمک به جلوگیری از تنش حضور 
دارند و فرماندهی ما از زمان آغاز تحولات، برای تضمین 
هماهنگی موثر و جلوگیری از سوء تفاهم، در تماس دائم 

با طرف ها است.«
با این تفاسیر می توان پاسخ سؤال این گزارش خبری 
تحلیلی را یافت. به نظر می رســد، حزب الله لبنان - نه به 
صورت گسترده و رسمی که به صورت مقطعی و احتمالا 
با هدف تســن زدن طرف- وارد جنگ با صهیونیست ها 
شده اســت. طبق بیانیه ای که به نقل از حزب الله لبنان 
منتشــر شــده، این جنبش قدرتمند گفته اســت، اگر 
صهیونیست ها زمینی به غزه وارد شوند، آنها رسما ورود 
خود به جنگ را اعــلام خواهند کرد، موضوعی که برای 

صهیونیست ها، یک کابوس است.
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هند تحریم های نفتی غرب
علیه روسیه را دور می زند

  ترامپ: من و بایدن اگر دعوا کنیم 
می توانم او را حسابی کتک بزنم!

رئیس جمهوری آذربایجــان با بیان اینکه اگــر درگیری جدیدی با 
ارمنســتان آغاز شود، فرانســه مقصر خواهد بود، هشدار داد که تصمیم 
پاریس برای ارســال کمک نظامی به ارمنستان می تواند منجر به درگیری 

جدید در قفقاز جنوبی شود.
اتحادیه اروپا تبدیل به بازیگر جدید بحران قفقاز شــده است. هفته گذشته این 
اتحادیه به دنبال برگزاری یک نشست بین »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان 
با نیکول پاشــینیان نخست وزیر ارمنســتان در گراندای اسپانیا بود که علی اف این 
درخواســت را به دلیل حمایت بروکسل از ارمنستان رد کرد. به گزارش ایرنا به نقل 
از رویترز،. وی در بیانیه ای خود اعلام کرد: به دلیل موضع شــناخته شــده فرانسه، 

آذربایجان در نشست گرانادا شرکت نکرد.
»علی اف« روز شــنبه نیز در گفت و گو با رئیس  شــورای اروپا نسبت به ارسال 
سلاح از فرانسه به ارمنستان هشدار داد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری »نیوز 
آرمنیا« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در گفت و گوی تلفنی با »شــارل میشل« 
رئیس  شــورای اروپا گفت که ار رسال سلاح به ارمنستان از سوی فرانسه در خدمت 
صلح نیست، بلکه یک رویارویی جدید است. علی اف گفت: »اگر درگیری جدیدی در 
منطقه رخ دهد، فرانسه مقصر خواهد بود« در روزهای گذشته، یک مقام ارمنستانی 
از مذاکرات با فرانسه برای تقویت ســامانه های پدافندی این کشور خبر داد.»آرمن 
خاچاطوریان« یکی از مقامات دفاعی ارمنســتان گفت، توافق آتی بین ارمنستان و 
فرانســه بر همکاری نظامی،فنی متمرکز است و به جای تشکیل یک اتحاد نظامی، 
بر کسب تجهیزات نظامی متمرکز است.این مقام ارمنستانی تشکیل ائتلاف نظامی 
با فرانسه را رد کرد. خاچاطریان در مورد نوع تسلیحاتی که ارمنستان انتظار دریافت 
آن را دارد، افزود که مذاکرات با فرانســه برای دستیابی به سامانه های جدید پدافند 
هوایی است. وی بر اهمیت ســلاح های دفاعی و لزوم آموزش افسران در موسسات 
آموزشی نظامی تاکید کرد. »کاترین کولونا« وزیر امور خارجه فرانسه در سوم اکتبر 
)۱۱ مهر( در جریان بازدید از ایروان اعلام کرد که کشورش در مورد انعقاد قراردادهای 
آتی با ارمنستان برای ارائه تجهیزات نظامی به ایروان برای کمک به تضمین دفاعی 
این کشــور موافقت کرده است. بر پایه این گزارش، وزیر امور خارجه فرانسه از ارائه 
توضیحات بیشــتر درباره کمک های نظامی در نظر گرفته شــده برای ارمنستان در 

قراردادهای آتی خودداری کرده است.

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی از فشار علیه رسانه های غربی درخصوص 
پوشش جنگ اوکراین خبر داده و نوشته است که مقامات غربی 
به رسانه ها دستور داده اند تا ضدحمله شکست خورده اوکراین 
را طوری به تصویر بکشــند که، باعث نا امیدی اروپا از ادامه 

کمک ها به کیف نشود!
۱۹ ماه از جنگ اوکراین می گذرد جنگی که به گفته کارشناســان 
رئالیست غربی مقصر اصلی شروع آن اصرار آمریکا به عضویت اوکراین 
در ناتو و نادیده گرفتن نگرانی های امنیتی روسیه در نزدیکی مرزهای 
خــود بود. طی ایــن مدت آمریــکا و اروپا در مجمــوع بیش از ۲۰۰ 
میلیارد دلار به اوکراین کمک مالی و تسلیحاتی کرده اند حتی گزارش 
رســانه های غربی نشــان می دهد که حقوق کارمندان اوکراینی را نیز 
دولت بایدن از جیب مالیــات دهندگان آمریکایی پرداخت می کند. با 
شکست اوکراین در ضد حمله اخیر و ناامیدی از پیروزی کیف در جنگ 
به نظر می رسد حمایت ها از اوکراین در اروپا و آمریکا به طرز محسوسی 
کاهش پیدا کرده اســت به طوری که مقامات غربی به گفته واشنگتن 
پســت رسانه ها را تحت فشار قرار داده اند تا ضد حمله شکست خورده 

اوکراین را مثبت به تصویر بکشند.
این روزنامه آمریکایی در مقاله ای که روز شنبه منتشر کرد، نوشت: 
در میانه پیشــرفت ناامید کننده کیف، مقامــات غربی و اوکراینی طی 
هفته های اخیر بر تغییر روایت ها از جنگ متمرکز شده اند. درحالی که 
حامیان غربی علنا تصویر شجاعی از این ضدحمله به  اشتراك می گذارند، 
اما همزمان با ناتوانی نیروهای کیف در شکســت دفاع روسیه، به طور 
پنهانی نگرانی خود را نســبت به یک جنگ منجمد ابراز می کنند. به 
گزارش ایسنا واشنگتن پست خاطرنشــان کرد: چندین تن از مقامات 
غربی اخیرا توجه عجیبی به مطبوعات و نحوه پوشش خبری پیشرفت 
نظامی اوکراین کرده اند. یک مقام بدون افشای نام خود از روزنامه نگاران 
خواسته که داستان های مربوط به اوکراین و ضدحمله را کمتر پوشش 
دهند و از تمرکز زیاد بر روی تحولات لحظه به لحظه خودداری کنند. 
این روزنامه به نقل از همین مقام رســمی نوشــت که او تلاش کرده 
انتظــارات را کاهش دهد و گفته که پیــروزی اوکراین لزوما به معنای 
»بازپس گیری هر وجب از خاك تا فلان تاریخ نیست«؛ این اظهارات با 
آنچه که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین باور دارد و نسبت 
به آن اصرار می ورزد، در تضاد است.واشنگتن پست می گوید که مقامات 
اوکراینی دسترســی خبرنگاران را به خط مقــدم به »دلایل امنیتی« 
محدود کرده و افسران ویژه ای اطمینان حاصل می کنند که موضوعات 

حساسی نظیر تلفات کی یف گزارش نشود.
اما با این حال برخی رسانه ها به پوشش خبری خود ادامه می دهند. 
ماه گذشــته میلادی روزنامه نیویورك تایمز از سرعت پایین ضدحمله 
اوکرایــن خبر داد و گفت که »باز پس گیری مناطق زیادی از اوکراین 
بعید به نظر می رسد و کمک های غربی یا به خاطر کمبود اراده سیاسی 
یا عدم  اشتیاق برای اهدای تسلیحات بیشتر با کاهش مواجه می شود«

جنگ را فراموش کن
روزنامه واشنگتن پست در گزارش دیگری به اوکراین توصیه کرده 
اســت که وقتی که آمریــکا و متحدانش در حمایت خــود از اوکراین 
ثابت قدم نیســتند، بهتر است که این کشور راهی برای حفظ مرزهای 
کنونی خود پیدا کرده و به جای پس گرفتن مناطقی که از دست داده، 
غرب را ملزم به ارائه تضمین های امنیتی برای حفظ خاك کنونی خود 
کند. به گزارش واشنگتن پســت، پذیرش ایــن امر برای مردم اوکراین 
دشــوار است، چراکه هریک از آنها کسی را در این جنگ از دست داده 
است؛ اما جنگ اوکراین به یک جنگ فرسایشی تبدیل شده و دستیابی 
کیف به تصوری که از پیروزی دارد، دشــوار یا حتی غیرممکن خواهد 
بود. این روزنامه آمریکایی اظهار می کند که »واشنگتن به عنوان حامی 
اصلی و ابرقدرت پشت این جنگ، می تواند مسیر جنگ را به سمت یک 
توافق صلح هدایت کند که مفاد آن برای هر دو طرف قابل  قبول باشد.« 
خبرنگار این روزنامه پس از گفت وگو با شــهروندان اوکراینی نوشــت: 
مردم اوکراین دیگر نمی توانند خســتگی و  اندوه خود را مخفی کنند. 
این مناقشه خون اوکراین را در شیشه کرده و اوکراینی ها می دانند که 

نمی توانند تا ابد برای یک پیروزی دور از دسترس بجنگند.
درخواست بودجه 100 میلیارد دلاری 

نشــریه دیلی تلگــراف هم بــه نقل از منابــع آگاه گــزارش داد، 
رئیس جمهوری آمریکا در حال بررســی لایحه هزینه های واحد برای 
اوکراین اســت و کاخ سفید هم اکنون در حال تنظیم برنامه هایی است 
تا از کنگره بخواهد در مجموع ۱۰۰ میلیارد دلار طی یک بسته کمکی 

برای کی یف اختصاص دهد. 
به گزارش ایسنا به نقل از دیلی تلگراف یکی از منابع گفت که ایده 
 »بسته کمکی بزرگ« مورد اتفاق نظر بسیاری در درون دولت جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا قرار گرفــت و حامیان اوکراین می خواهند این 
لایحه یک بار برای همیشــه باشــد و بعد تا زمان انتخابات بعدی دیگر 
کاری با آن نداشــته باشند.  روزنامه انگلیســی دیلی تلگراف به نقل از 
منابعی نوشت که بسته کمکی واحد ممکن است بهترین  شانس را برای 
دولت بایدن برای تامین بودجه برای اوکراین تا پس از انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا در نوامبر سال آینده میلادی)آبان ۱۴۰۳( فراهم کند. 
در این گزارش همچنین آمده اســت که کنگره آمریــکا از زمان آغاز 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین، چهار بسته حمایتی نظامی به ارزش 

حدود ۱۱۳ میلیارد دلار برای کی یف را تصویب کرده است.
بایدن بــرای دریافت بودجه جدید از طریق کنگــره آمریکا برای 
اوکراین تقلا می کند و در پی برکناری کوین مک کارتی به عنوان رئیس  
مجلــس نمایندگان آمریکا، طبق گزارش ها، دولت او فاقد اســتراتژی 
برای آینده اســت. روزنامه واشنگتن پســت روز پنجشنبه گزارش داد، 
کاخ ســفید دیگر ۲۴ میلیارد دلار کمک به اوکرایــن را که به عنوان 
بخشــی از درخواســت کمک مالی تکمیلی در نظر گرفته شده است، 
دنبال نمی کند. چند روز پیش نیز کنگره آمریکا در بودجه سال آینده 

این کشور ردیف کمک به اوکراین را حذف کرد.

نخستین سفر هیئتی از کنگره آمریکا به چین در حالی آغاز شده 
است که رئیس  اکثریت سنای آمریکا پکن را بابت اپیدمی اعتیاد به مواد 
مخدر و مرگ های ناشی از ســوءمصرف مواد افیونی در آمریکا، مقصر 

دانسته است!
»چاك شومر«، رهبر اکثریت مجلس سنای آمریکا، به همراه هیئتی دو حزبی 
شنبه )۱۵مهر( برای دیدار با مقامات ارشد چینی در  شانگهای و پکن وارد چین 
شد و بنا به گزارش برخی رسانه ها، این هیئت با »هدف پیشبرد منافع اقتصادی و 
امنیت ملی آمریکا« در آسیای شرقی به کره جنوبی و ژاپن نیز سفر کرد. آن طور 
که ایرنا نوشته است، »سان چنگهائو« رئیس  بخش آمریکا و اتحادیه اروپا در مرکز 
امنیت راهبردی جهانی در دانشــگاه چینخوا، گفت: »با توجه به شرایط پیچیده 
فعلی، این سفر نشــانگر بر ادامه ارتباطات چین و آمریکا است.« همزمان چاك 
شومر پس از ورود به  شانگهای گفت: »کارخانه های چینی به بحران فنتانیل که 
جوامع سراســر آمریکا را به خود مسموم و آغشته کرده، دامن می زنند. همه ما 
خانواده هایی را می شناسیم که مردان و زنان جوان خود را بابت مصرف این مواد 
افیونی از دست داده اند.« این دموکرات نیویورکی که شاید می خواست جملاتش 
را کمی نرم تر کند تأکید کرد که این کســب و کارها هستند نه دولت چین که 
مواد مورد نیاز را برای تولید فنتانیل و سایر مواد افیونی در مکزیک تهیه می کنند. 
گفتنی است، دولت آمریکا اخیراً چندین شخص و کمپانی چینی را به ظن توزیع 
مواد شــیمیایی مرتبط با تولید مواد افیونی تحریم کرده است. مقام های چینی 
اســتدلال می کنند که بحران فنتانیل از آمریکا نشأت می گیرد و واشنگتن برای 
آن که نتوانسته خود استفاده از مواد افیونی و مخدر را متوقف کند، به دنبال مقصر 
است. قریب به ۱۱۰ هزار آمریکایی در سال گذشته میلادی در نتیجه استفاده از 

مواد مخدر به ویژه فنتانیل جان خود را از دست دادند.

 آمریکا بحران اعتیاد خود را هم 
به گردن چین  انداخت!

فرانسه به ارمنستان سلاح می فروشد 
باکو: مقصر جنگ بعدی ماکرون است

    تلفات صهیونیست هاشهدای فلسطینی

امین الاسلام تهرانی
آمریکا در طول ســالیان متمادی مدعی مبارزه با تروریسم بوده و با این 
ادعا در امور داخلی بســیاری از کشــورها مداخله کرده، به چند کشور حمله 
کرده و پایگاه هایی را در برخی کشــورها ایجاد کرده است. امّا اسناد و شواهد 
معتبر و فراوانی که تاکنون منتشــر شده اند ابعادی دیگر از اقدامات آمریکا را 
افشا می کنند. آمریکا در سال های اخیر همواره مدعی مبارزه با گروه تروریستی 
داعــش در کشــورهای خاورمیانه بــوده و حتی ائتلاف موســوم به »ائتلاف 
بین  المللی علیه داعش« را نیز در عراق و ســوریه بــه راه انداخت. اما واقعیت 
ماجرا چیز دیگری را نشــان می دهد و گزارش های میدانی و اسناد و مدارك 
نشــان از همراهی کامل آمریکا با تروریســم و گروه تروریســت داعش است. 
برای مثال، نیروهای  اشغالگر آمریکایی در منطقه »التنف« حمایت لجستیکی 
و نظامی زیادی از تروریســت های داعــش می کنند و این حمایت ها از طریق 
جاده هــای خاکی که صحراهای »رقه و حماه« را بــه هم متصل می کند، به 
عناصر تروریست می رسد. اما آمریکا نمادِ اصلیِ حمایتِ غرب از تروریست های 
تکفیری در غرب آســیا است و دیگر کشورهای غربی نیز در این صف شریک 
آمریکا هستند. فرانسه یکی از این کشورهاست که به اعتراف برخی از مقامات 
پیشــین آن، در هرج و مرج ســوریه نقشی پررنگ داشــته است. برای مثال 
»کلود مونیکه«، مقام سابق اطلاعاتی سابق فرانسه و بنیانگذار »مرکز اطلاعات 
و امنیت اروپا«، در مصاحبه با شــبکه خبری راشــاتودی اذعان کرده بود که 
»دخالت نظامی در سوریه همچون یک فیلم  هالیوودی نیست که در نهایت با 

یک بوسه به اتمام رسد!«
چنــد روز پیش بــود دیده بان حقوق بشــر ســوریه اعلام کرد شــمار 
کشته شــدگان حملات پهپادی روز پنجشنبه به دانشــکده افسری حمص، 
دست کم ۱۱۲ کشته شده اند. اما نکته مهم این جاست که براساس این گزارشِ 
منابع ســوری، اطلاعات کنونی تأیید می کند که حزب ترکســتانی و گردان 
مهاجرین تنها گروه هایی هستند که فناوری پهپاد را دراختیار دارند. المیادین 
اعــلام کرد که اطلاعات دریافتی حکایت از آن دارد که پیش از حمله پهپادی 
به دانشکده افســری حمص، رصد شده که یک پهپاد از مناطق تحت کنترل 
حزب ترکســتانی به پرواز درآمده اســت. این گزارش می افزاید که اطلاعات 
حکایت از آن دارد که لوازم یدکی پهپادهای پیشرفته سه ماه پیش به این دو 
گروه مخالف دولت مرکزی دمشق منتقل شده و فرانسه کشوری است که این 
گروه ها را به این لوازم یدکی مجهز کرده است. یعنی باز هم در فتنه و کشتاری 
در ســوریه دُمِ فرانسه دیده می شود. البته ســوریه در واکنش به این حملات 
مواضع این گروهک ها را در حملاتی با همکاری ارتش روســیه درهم کوبید؛ 

اما مسئله در اینجا نقش فرانسه است که در این سر دنیا به دنبال چیست؟
در مورد فرانســه و نقش آن در بحران داخلی سوریه باید توجه داشت که 
فرانســه از زمان آغاز بحران در سوریه، یکی از کشورهایی بود که روی سقوط 
فوری »بشار اسد« حساب باز کرد. مخالفت تام و تمام این کشور با دولت اسد، 
با وجود عوض شــدن سه رئیس جمهور در این کشور تغییری نکرد؛ رویکردی 
که با »نیکولا سارکوزی« در سال ۲۰۱۱ در قبال شورش در سوریه آغاز شد، 
از ســوی »فرانسوا اولاند« و »امانوئل ماکرون« پیگیری شد: »مخالفت با اسد 
و تلاش برای کمک به مخالفان مســلح دولت بعث سوریه- بخوانید کمک به 
تروریست های خون آشــام.« در طول تاریخ، نفوذ فرانسه در غرب آسیا بسیار 
محدودتر و کوتاه تر از حاکمیت استعماری این کشور در شمال آفریقا بود. در 
جریان معاهده سایکس پیکو در پایان جنگ جهانی اول و انحلال امپراطوری 
عثمانی، سوریه و لبنان تحت قیمومیت فرانسه قرار گرفتند. سودای این نفوذ 
همچنان در ســر حکمرانانِ فرانسه باقی مانده است تا به خیال خامشان جای 
پای خود را در غرب آسیا سفت تر کنند. از طرف دیگر فرانسه سوریه را میدانی 
برای مقابله با ترکیه کرده اســت تا در این میدان در مقابل سیاست خارجی 

دولت کنونی ترکیه بایستد.


